---

78 indigemus OPeG uigemus JRD ingeremus (?) P / 79 assentiremus RDP  
 assenciamus OJ assenserimus PeG / 80 sensus et imaginacio refragentur  
RDP sensus imaginumque (?) refragentur scilicet imaginacioque refragentur  
O / 81 id est contradicant R et contradicunt P / 82 nichil esse quod R /  
 83 se putat RPPeG putat se JOD / 84 uniuersale PPeG uniuersum OJRD /  
 85 quod P / 86 est P / 87 esse est P / 88 sit PPeG est OJRD / 89  
 sensibili R / 90 imaginacionem R / 91 tum quid hic si P / 92 contra  
 cm. OR / 93 refragendo et om. P / 94 dicendo R /

[V p 5]

sensui et imaginacioni SE QUIDEM RACIONE UNIVERSITATIS CONSPICERET ET<sup>95</sup>  
 QUOD SENSIBILE ET QUOD<sup>96</sup> IMAGINABILE SIT<sup>95</sup>, ILLA VERO scilicet sensum et  
 imaginacionem POSSE ASPIRARE<sup>97</sup> AD COGNITIONEM UNIVERSITATIS QUONIAM NOCIO  
 EORUM scilicet sensus et imaginacio NON POSSIT EXCEDERE<sup>98</sup> CORPORALES  
 FIGURAS, DE COGNITIONE VERO RERUM POCIUS ESSE CREDENDUM FIRMIORI PERFECTIONIQUE<sup>99</sup>  
 IUDICIO et est hic per hybaton id est longa suspensio construcionis quia  
 a principio<sup>100</sup> usque hic<sup>101</sup> est suspensiua construccio<sup>101</sup> IN HUTUSMODI  
 IGITUR LITE scilicet inter sensum et imaginacionem ex parte una et rationem<sup>102</sup>

---

---

95 et quod ... sit om. R / 96 quod om. PPeG / 97 aspicere R / 98 possunt  
 excedere R / 99 forciorique ROD / 100 suposicio R / 101 hunc est  
 construcionis suspensio R / 102 racione R /

[V p 5]

ex parte altera NOS QUIBUS INEST VIS TAM<sup>103</sup> RACIONANDI QUAM IMAGINANDI  
 SENCIENDIQUE<sup>104</sup> NONNE PROBAREMUS id<sup>105</sup> est approbaremus<sup>105</sup> CAUSAS RACIONIS?  
 quasi diceret sic et motiu<sup>106</sup> sensus et imaginacionis reputaremus in-  
 sufficiencia.<sup>107</sup> Deinde<sup>108</sup> cum dicit (39) SIMILE EST<sup>108</sup> applicat hanc  
 similitudinem ad propositum , dicens quod illud quod modo dictum est de  
 sensu et imaginacione respectu racionis<sup>109</sup> SIMILE EST EI QUOD HUMANA RACIO  
 NON PUTAT DIVINAM INTELLIGENCIAM INTUERI<sup>110</sup> UT IPSA COGNOSCIT quod appetet  
 ex ipso modo arguendi. (41) NAM ITA DISSERIS. SI QUA NON<sup>111</sup> VIDEANTUR<sup>112</sup>  
 CERTOS<sup>111</sup> AC<sup>113</sup> NECESSARIOS EVENTUS HABERE, EA NEQUEUNT PRESCIRI CERTO  
 EVENTURA. (43) Igitur<sup>115</sup> HARUM RERUM scilicet quarum euentus est incertus<sup>116</sup>  
 NULLA EST PRESCIENCIA QUAM scilicet prescienciam<sup>117</sup> SI<sup>118</sup> ECIAM CREDAMUS  
 ESSE IN ILLIS, NICHIL EST QUOD NON PROVENIAT<sup>119</sup> EX NECESSITATE. Manifestum  
 est autem quia,<sup>120</sup> si arguimus de presciencia diuina, quia apud nos nichil  
 potest per rationem presciri nisi quod certum habet euentum et tamen non  
 ita est<sup>121</sup> de cognicione diuina (46) SI Igitur UTI SUMUS PARTICIPES